PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

13.654.454/0001-28

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000.
Telefax: (77)3616.2112/2121

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 003/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de sinalização de trânsito horizontal e vertical para a

Prefeitura Municipal De Formosa Do Rio Preto, conforme atribuições contidas no Código de

Trânsito Brasileiro, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP

003/2023, ADJUDICO o objeto licitado à empresa LPR CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.381.060/0001-80, com sede na Rua Aníbal Alves

Barbosa, nº 249, Bairro Centro, no Município de Barreiras-BA, vencedora do lote único, no valor de R$

3.218.203,08 (Três milhões, duzentos e dezoito mil, duzentos e três reais e oito centavos), cuja forma e

prazo de execução estão descritos no Edital de Licitação e seus anexos. Formosa do Rio Preto/BA,

13 de março de 2023. Manoel Marques da Silva Filho - Pregoeiro Oficial.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve

HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 003/2023.

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sinalização de trânsito

horizontal e vertical para a Prefeitura Municipal De Formosa Do Rio Preto, conforme atribuições

contidas no Código de Trânsito Brasileiro, ADJUDICO o objeto licitado à empresa LICITANTE

VENCEDORA: LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

12.381.060/0001-80, com sede na Rua Aníbal Alves Barbosa, nº 249, Bairro Centro, no Município

de Barreiras-BA, vencedora do lote único, no valor de R$ 3.218.203,08 (Três milhões, duzentos e

dezoito mil, duzentos e três reais e oito centavos). HOMOLOGO. Formosa do Rio Preto/BA, 13 de

março de 2023. Manoel Afonso de Araújo – Prefeito Municipal.